Municipal Corporation, Pimpri - 411018

Heath Head Office

[Logo]

Email – healthho@pcmcindia.gov.in Website – <u>www.pcmcindia.gov.in</u> Phone No. : 020 – 67333333 Ext. No. 1336

O. No. HKK/A/5/319/2022

Date: 8/7/2022

## "Hygiene Related No Objection Certificate"

Vide a letter dated 15/02/2022, the Applicant Mr. Suryakant Chavan filed an application seeking "Hygiene Related No Objection Certificate" in respect of his "G.G. International School" situated at Sant Tukaram Nagar, Pimpri - 411018.

The Applicant Mr. Suryakant Chavan made available requisite hygiene related facilities at the said place of business. However, subject to the terms and conditions mentioned hereinbelow, a "Hygiene Related No Objection Certificate" is being issued to Mr. Suryakant Chavan for his school viz. "G. G. International School", situate at Sant Tukaram Nagar, Pimpri - 411018.

 To make sure that the internal and outer are of the business shall remain clean daily. The surrounding area of the place of business shall be cleaned. Appropriate measures be taken to make sure that the surrounding vicinity shall not infected with mosquitoes, bacteria, rates, bandicoot rats. Pesticides be sprinkled from time to time.

2. Holes, canals, which can be infected with insects, be covered properly or a caution be taken to keep

healthy environment over there by using nets or allied things.

3. Washrooms and wash basin be cleaned on day to day basis from time to time.

- 4. As per the Government's Circular No. SMA/2017/Pra.Kra.60/Navi-34 Dt. 29/4/2017 and Government Resolution No. SMA-2017/Pra.Kra.60/Navi-34 dated 30-12-2017, Solid Waste Management Rules, 2016 and Maharashtra Plastic and Thermocol Products (Manufacture, Usage, Sale, Transport, Handling and Storage) Notification, dated 23rd March, 2018, 1st April, 2018 and 2rd July, 2018, plastics carry bags with thickness less than 75 micron are banned from September, 2021 and those which are less than 120 micron thickness are banned from 31st December, 2022. Accordingly, it is mandatory for you to follow the provisions of Plastic Waste Management and Handling Rules, 2016. Otherwise, penalty/charges will be recovered from you and the license will be cancelled.
- 5. It is necessary for the said Educational Institution to obtain Food License from the concerned Department.
- 6. It is necessary for the said Educational Institution to obtain License from the Fire Department.
- Health related cheek-ups of the labours handling food substances be done after each 6 months.
- 8. The said No Objection Certificate will be cancelled, if the aforementioned terms and conditions are not complied with.

The said "Hygiene Related No Objection Certificate" is being issued as per the instructions and the same is being issued for the validity of 1 year from the date of issue.

1130198

Sd/-

Il School

GG International School Pimpri, Pune-18. CBSE Affiliation No.11301

Translated by Mr. Rajesh Sidram Dasa

A Panel Translator of Govt, of Maharashtra Appointed at Sr. No. 6 of the Panel constituted by the Government of Maharashtra vide a GR No. Namika-2019/Pra.Kra.29/Bhasha-2 Dated 22<sup>nd</sup> March, 2021. Language Pair - Marathi ≒ English

As per GR, seal not allowed. Signature suffices.

Health Medical Officer
Pimpri Chinchwad Municipal Corporation
Pimpri - 411018

Pimpri - 4110

TRUE TRANSLATION

MR. RAJESH SIDRAM DASA

R/at: Flat No. 501, Paramount Gardens, Katraj-Kondhwa Road, Gokulnagar, Katraj, Pune - 411046. Mobile No.: 9850814652 Email: rajeshdasa.08@gmail.com

For G. G. International School

Authorised Signatory

## " स्वच्छता विषयक ना हरकत दाखला "

अर्जदार श्री.सूर्यकांत चव्हाण यांनी त्यांचे संत तुकाराम नगर पिंपरी - ४११०१८ येथील " जी.जी.इंटरनॅशनल स्कूल " स्वच्छता विषयक ना हरकत दाखला " मिळणेकामी दिनांक १५/०२/२०२२ चे पत्रानुसार विनंती अर्ज केला आहे.

अर्जदार श्री.सूर्यकांत चव्हाण यांनी सदर व्यवसायाचे ठिकाणी आवश्यक त्या स्वच्छता विषयक सेवासुविधा उपलब्ध केलेल्या आहेत. तथापी खालील अटी शर्तीस अधिन राहून श्री. सूर्यकांत चव्हाण यांना त्यांचे " जी.जी.इंटरनॅशनल स्कूल " संत तुकाराम नगर पिंपरी - ४११०१८ या ठिकाणी शाळेसाठी " स्वच्छता विषयक ना हरकत दाखला " देणेत येत आहे.

- १. व्यवसायाचा अंतर्गत व बाहय परिसर दररोज स्वच्छ राहिल याबाबत दक्षता घेणे. व्यवसाय करण्याच्या भोवतालच्या जागेची स्वच्छता करण्यात यावी. आजूबाजूच्या परिसरात डास, जिवाणू, उंदीर, घुशी यांचा प्रादुर्भाव होणार नाही याची खबरदारी घेण्यासाठी उपाययोजना कराव्यात. वेळोवेळी किटकनाशकांची फवारणी करण्यात यावी.
- २. छिद्रे, नाले ज्यामध्ये किटकांचा प्रादुर्भाव होण्याची शक्यता आहे ती व्यवस्थित बुजवली जावी किंवा जाळी अथवा इतर तत्सम बाबींचा वापर करून तेथील वातावरण आरोग्यदायी राहील याची काळजी घ्यावी.
- ३. स्वच्छतागृह, वॉश बेसिन यांची दैनंदिन साफसफाई वेळेचेवेळी करणेत यावी.
- ४. शासन परिपत्रक क्र.स्वमअ/२०१७/प्र.क्र.६०/नवि-३४ दि.२९/४/२०१७ व शासन निर्णय क्र.स्वमअ-२०१७/प्र.क्र.२५६/नवि-३४ दि.३०-१२-२०१७ अन्वये घनकचरा व्यवस्थापन नियम २०१६ तसेच महाराष्ट्र प्लास्टिक व थर्माकोल अविघटनशिल वस्तूंचे (उत्पादन, वापर, विक्री, वाहतूक,हाताळणी,साठवणूक)अधिसूचना दि.२३मार्च २०१८,११एप्रिल २०१८ व २ जुलै २०१८, सप्टेबर २०२१पासून ७५मायक्रॉन पेक्षा कमी जाडीच्या आणि ३१ डिसेंबर २०२२ पासून १२० मायक्रॉन पेक्षा कमी जाडीच्या प्लास्टिक कॅरीबॅग वर बंदी गाळण्यात आली आहे.त्यानुसार प्लास्टिक कचरा व्यवस्थापन व हाताळणी नियम २०१६ च्या तरतूदींचे अनुपालन करणे आपणांस बंधनकारक आहे. याबाबत अंमलबजावणीन झाल्यास दंड / शुल्क आकारणेत येईल तसेच परवाना रद्द करणेत येईल.
- ५. सदर शैक्षणिक संस्थेने संबंधित विभागाकडील अन्न परवाना घेणे आवश्यक आहे.
- ६. सदर शैक्षणिक संस्थेने अग्निशामक विभागाकडील परवाना घेणे आवश्यक आहे.
- ७. अन्न पदार्थ हाताळणा-या कामगारांची आरोग्य विषयक तपासणी दर ६ महिन्यांनी करावी.
- ८. वरील अटी शर्तीची पुर्तता न केल्यास सदरचा ना हरकत दाखला रद्द करणेत येईल.

सदरचा " स्वच्छता विषयक ना हरकत दाखला " मागितलेवरून देण्यात येत असून दाखला दिल्याचे दिनांका पासून १ वर्ष मुदतीकरीता देणेत येत आहे.

AFFL No.

Principal
GG International School
Pinori, Pune-18.

आरोग्य वैद्यकीय अधिकारी पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका पिंपरी – ४११ ०१८

Authorised Signatory